54. 535rB U. sit verum quod eadem est definitio propositionis et propositionius unius, ut hominis et unius solius hominis
55. 536rB "QUONIAM AUTEM HABEMUS" - U. philosophus in hoc capitulo determinet de syllogismis peccantibus in forma et materia, vel de peccantibus in materia tantum
56. 536vB "SECUNDUM QUAE ARGUUNT" de hoc quod Philosophus dicit quod ad istam scientiam non pertinet considerare syllogismos falsos circa propria
57. 537rA "NON EST AUTEM DIFFERENTIA" - U. eaedem orationes sint disputatae ad nomen et ad intellectum
58. 538rA U. opponens debeat multiplex distinguere interrogando
59. 538vA "AMPLIUS UT DICANT VEL NEGENT" U. considerare de syllogismo tentativo pertineat ad istam scientiam
60. 539rA "DIALECTICA NON EST ALICUIUS GENERIS DETERMINATI" etc. U. haec sit vera
61. 540rA U. dialectica possit probare sua principia si sibi negentur
62. 540vB U. tentativa procedat ex illis utriusque communibus, et u. syllogismus tentativus sit ex illis utriusque communibus
63. 541vA "DE FACERE NUGARI" - U. species apposita generi faciat nugationem dicendo 'animal homo'
64. 542rB U. hoc sit verum, videlicet quod idem secundum se significet et cum altero positum in oratione
65. 542vB De secundo huius: U. iste liber secundus superfluat
66. 543vA U. solutio apparenſ sit magis eligenda quam vera
IN HAC QUAESTIONE DEFICIT CODEX, QUANTAE FUERINT RELIQUAE NESCEMUS.

IOHANNIS DUNS SCOTI IN LIBROS ELENCHORUM QUAESTIONES

(ed. Opera Omnia vol. 2, Paris 1891)

1. U. logica procedat ex communibus
2. U. ars sophistica sit scientia
3. Dato quod sophistica sit scientia, u. sit de syllogismo sophisticō tamquam de per se subiecto
4. U. syllogismus habens praemissas falsas vel praemissam - quae dicitur peccans in materia - sit syllogismus
5. U. syllogismus sophisticus peccans in forma sit defectus syllogismi simpliciter vel syllogismi dialectici

6. Supposito quod sit defectus syllogismi dialectici et syllogismi simpliciter, cuius horum primus sit defectus
7. U. peccet contra syllogismum demonstrativum
8. U. nomen aequivocum sit unum nomen vel plura nomina
9. U. terminus aequivocus contineat sua significata per modum disiunctionis
10. U. terminus aequivocus contineat sua significata per modum copulationis
11. U. terminus aequivocus habeat omnia sua significata actu respectu praedicati
12. U. terminus aequivocus possit contrahi per immediate adiunctum ita quod de virtute sermonis possit accipi pro altero eius significato
13. U. terminus aequivocus possit contrahi per mediate adiunctum
14. U. signum universale adveniens termino aequivoco possit ipsum distribuere pro omnibus suppositis cuiuslibet sui significati
15. U. possibile sit aliquod nomen significare unum per prius et reliquum per posterius
16. U. terminus analogus per se positus stet solum pro modo famosiori
17. U. tertius modus aequivocationis resultet ex hoc solum quod aliqua dictio significat unum de se et aliud ex adiuncto
18. U. unitas vocis complexae sit sufficiens principium distinguendi amphiboliam ab aequivocatione
19. U. diversa ratio construendi requiratur ad amphiboliam
20. Supposito quod in aliquo paralogismo reperiatur diversitas constructio-
nis, u. talis oratio sub uno actu proferendi possit multa significare
21. U. oratio multiplex secundum amphiboliam uno modo prolata sit multiplex
quocumque modo proferatur
22. U. haec sit distinguenda 'scit saeculum'
23. U. compositio et divisio sint duae fallacie distinctae specie
24. U. unitas materialis vocis complexae sit sufficiens causa distinguendi
compositionem et divisionem
25. U. ad fallaciam compositionis requiratur quod sensus compositus sit fal-
sus
26. U. haec oratio 'sedentem ambulare est possibile' sub diversis prolationi-
bus possit diversa significare
27. U. haec propositio 'sedentem ambulare est possibile' sit vera in sensu
divisionis
28. U. sit vera in sensu compositionis
29. U. haec copula "et" possit copulare inter terminos vel propositiones in
hac propositione 'Quinque sunt duo et tria'

30. U. haec dictio "et" operetur potentialem multiplicitatem
31. U. iste paralogismus 'Quinque sunt duo et tria' sit verus in sensu compositionis
32. U. iste paralogismus 'quod unum solum potest ferre plura potest ferre' sit distinguendus secundum compositionem prout ly "solum" tenetur adverbialiter
33. U. sit distinguendus secundum compositionem et divisionem prout ly "solum" nominaliter tenetur
34. U. accentus sit duae fallacie
35. U. figura dictionis operetur aliquam multiplicitatem
36. U. figura dictionis operetur veram multiplicitatem
37. U. figura dictionis sit locus in dictione
38. U. iste paralogismus 'musa et poeta similiter terminantur in -a, et musa est feminini generis, ergo et poeta' etc. debeat sic formari
39. U. commutatio unius praedicamenti in aliud causet figuram dictionis
40. U. commutare rem unius praedicamenti sub uno modo acceptam in rem eiusdem generis vel alterius sub alio modo acceptam sit sufficiens causa existentiae figurae dictionis
41. U. commutare quale quid in hoc aliquid faciat fallaciam figurae dictionis
42. U. sub termino significante quale quid lateat diversitas interpretatorum in tertio modo figurae dictionis
43. U. partialis identitas alicuius habentis in se diversas naturas vel rationes ad aliquid participans unam illarum sit causa apparentiae fallacie accidentis
44. U. superius possit accidere suo inferiori
45. U. fallacia accidentis possit causari ex variatione alterius termini quam medii syllogistici vel utrum possit causari indifferenter ex variatione maioris, minoris et medii
46. U. processus a re subiecta ad accidens faciat fallaciam accidentis
47. U. variatio medii sit sufficiens causa non existentiae in fallacia accidentis
48. U. hic sit fallacia accidentis 'Coriscus cognoscitur a te, Coriscus est veniens, ergo' etc.
49. U. paralogismus accidentis possit fieri negative sicut affirmative
50. U. sit fallacia extra dictionem

51. U. ab aliquo sumpto cum determinatione deminuente ad ipsum sumptum simpliciter teneat consequentia (se. quid et simpl.) (=u. haec consequentia teneat 'est homo mortuus, ergo homo')
52. U. terminus communis possit supponere pro tota propositione cuius est pars
53. U. incipiens sic loqui 'ego dico falsum' sit simpliciter verus in dicendo
54. U. scutum cuius una medietas est alba et alia nigra debeat dici album vel nigrum
55. U. ignorantia elenchi sit locus distinctus ab aliis
56. U. ista consequentis sit bona 'hoc est non duplum, ergo hoc non est duplum'

MARSILIUS DE INGHEN: QUAESTIONES SUPER LIBRUM ELENCHORUM

Venezia Marc. Lat. VI. 146 (coll.2658): 11or-169v

The quaestiones are numbered in the text. If the figures given there are correct a quaestio is missing somewhere before qu. 12.

OUR N° TEXT N°

1. 11or U. de syllogismo sophistico possit esse scientia
2. 11lr An syllogismus sophisticus sit subiectum huius scientiae
3. 112r U. syllogismus sophisticus peccet contra syllogismum simpliciter
4. 113v U. possibile sit syllogismum sophisticum esse
5. 114v U. sit necesse unum nomen plura significare
6. 116v U. IV sint genera disputationum nec plura nec pauciora
7. 117v U. sophista magis debeat appetere apparentem sapientiam et non existentem quam existentem et non apparentem
8. 119r U. quinque sint metae et non plures nec pauciores
9. 121r U. omnis fallacia in dictione fiat penes aliquod multiplex
10. 122v U. terminus aequivocus sua significata copulative vel disiunctive vel aliquo alio modo significet
11. 12. 125r U. aliqua propositio de sui natura sit distinguenda
12. 13. 126r U. dictio aequivoca sit dictio una

OUR N° TEXT N°

13. 14. 127r U. terminus aequivocus possit distribui pro quolibet suo significato
14. 15. 128v U. omnis propositio in qua ponitur terminus aequivocus sit distinguenda
15. 16. 130v U. fallacia aequivocationis sit una XIII fallaciarum distincta contra alias
16. 17. 132v U. sit ponenda fallacia amphiboliae distincta contra alias fallacias
17. 18. 134r U. fallacia compositionis et divisionis sint fallacieae distinctae ab invicem et ab aliis fallaciis
18. 19. 136r U. eadem oratio sit composita et divisa
19. 20. 137r U. haec propositio 'sedentem possibile est ambulare' penes compositionem et divisionem debeat distingui
20. 21. 138r U. fallacia accentus sit una XIII fallaciarum distincta ab aliis
21. 22. 139v U. per fallaciam accentus magis decipiamur in scripto quam in voce
22. 23. 140v U. sit ponenda fallacia figurae dictionis distincta ab aliis
23. 24. 143r U. fallacia figurae dictionis sit in dictione vel extra dictionem
24. 25. 144v U. debemus habere fallaciam accidentis distinctam ab aliis fallaciis
25. 26. 146v U. idem paralogismus possit peccare penes fallaciam in dictione et penes fallaciam extra dictionem
26. 27. 147v U. habemus fallaciam secundum quid et simpliciter distinctam ab aliis fallaciis
27. 28. 150r U. scutum quod pro una medietate est album et pro alia nigrum sit album vel nigrum
28. 29. 152r U. sit ponenda una fallacia ignorantiae elenchi distincta ab aliis
29. 30. 154v U. debemus habere unam fallaciam consequentis distinctam ab aliis
30. 31. 157v U. syllogismi peccantes penes fallaciam petitionis principii peccent in materia vel in forma

OUR N° TEXT N°

31. 32. 158v U. debemus habere aliquam fallaciam petitionis principii distinctam ab aliis
32. 33. 160r U. debemus habere aliquam fallaciam secundum non causam ut causam
33. 34. 162r U. ad interrogationem plures danda sit una responsio
34. 35. 164r U. aliqua fallacia secundum plures interrogations ut una sit ponenda
35. 36. 166r U. ad dialecticam spectat considerare de communibus syllogismis dialecticis et de omnibus syllogismis sophisticis

EXPL. 169v quia ipsum componitur ex contradictoriis quae non possunt esse simul vera.

Marsili In guen super libro Elenchorum Aristotelis optimae quaestiones hic consummatae sunt.

DOMINICUS DE FLANDRIA SUPER TRACTATUM FALLACIARUM

sancti Thomae de Aquino. MS Bologna Archiginnasio A.969

1. 9vA u. de syllogismo sophistico sit scientia
10vA u. scientia de syllogismo sophistico sit scientia realis vel rationalis
2. 11rA u. definitio disputationis sit definitio sufficiens, in qua dicitur 'disputatio est actus syllogisticus unius ad alterum ad aliquod propositum ostendendum
11vB quid est argumentatio et quot sunt species syllogismi cum eorum definitionibus
3. 12rA u. disputatio convenienter dividatur in disputationem demonstrativam, dialecticam, sophisticam et tentativam
13rB quid sit probabile et quot genera probabilium
4. 13vA utrum definitio metae et eius divisio sit bene assignata in textu
14rA quid est meta non loqui
5. 14vA u. definitiones specierum metae sint bene assignatae in textu
15vA de cautelis in generali
6. 15vB u. definitio loci sophistici sive fallacie in textu sit bene assignata
16vA quae sit causa apparentiae et defectus
16vA de divisione causae apparentiae

7. 16vB u. tantum sex sint fallaciae in dictione
17vB de ordine fallaciarum in dictione
8. 18ra u. necesse sit unum nomen plura significare
18vA quare intellectus non potest simul plura intellegere
18vA u. significatio sit forma dictionis
9. 18vb u. fallacia aequivocationis sit fallacia in dictione
19vA u. paralogismi huius fallaciae solvantur per distinctionem alii-
cuius praemissae
19vB de veritate aut falsitate huius sophistimatis 'qui dicit te non
esse hominem dicit verum'
10. 20rA u. fallacia amphibologiae sit fallacia in dictione ab aliis dis-
tincta
20vB de hoc sophismate 'qui dicit te esse de terra dicit verum suppo-
sito quod tu sis de Florentia'
11. 21rA de modis communibus huius fallaciae et fallaciae aequivocationis
11. 21rb u. fallacia compositionis sit fallacia in dictione distincta ab
aliis
22rB quare est quod termini ordinantur secundum situm magis debitum
vel minus debitum
22vA de hoc sophismate 'qui dicit te esse in campanile verum dicit sup-
posito quod tu videoas campanile'
12. 23ra u. fallacia divisionis sit fallacia in dictione ab aliis distincta
23vB de hoc sophismate: 'tu es sine capite'
23vB de isto sophismate 'tu heri non comedisti'
13. 24ra u. accentus causet unam fallaciem distinctam ab aliis
24vB quae sit fallacia in isto paralogismo 'cuius disciplina est bona
disciplina, sed mali est bona disciplina, ergo etc.'
24vB de isto sophismate 'musicus dum saltat cantat'
25rA quae fallacia sit in isto paralogismo 'quicumque dicit "dicam"
dicit se velle loqui, sed qui dicit "non possum solvere dicam" dicit
"dicam", ergo quicumque dicit "non possum solvere" dicit se velle lo-
qui'
14. 25rb u. secundum figuram dictionis sumatur una fallacia in dictione
26rB quae fallacia committitur quando mutatur concretum in abstractum
et econverso
26rB quae est fallacia in isto paralogismo 'si anima intellegit ali-
quid hoc erit immateriale, cum intellectus non suscipiat aliquid ni-
si immateriale, sed lapis non est immateriale, ergo anima non potest
intellegere lapidem'

15. 26vA u. quando mutatur suppositio causetur fallacia figurae dictionis
 27vB de veritate huius sophismatis 'omnis homo et alius homo sunt, et
 sic de omnibus, ergo omnis homo et alius homo sunt'
16. 28rA u. mutando quale quid in hoc aliquid committatur fallacia figurae
 dictionis
 28vA de veritate istius sophismatis 'tu es una chimaera'
17. 28vB u. fallacia accidentis sit fallacia extra dictionem ab aliis dis-
 tincta
 29vB u. variatio medii causet fallaciem accidentis
 29vB de veritate istius sophismatis 'totus Socrates est minor Socrate'
18. 29vB u. secundum quid et dictum simpliciter sumatur una fallacia extra
 dictionem ab aliis distincta
 30vB u. semper quando deficit processus a secundum quid ad simpliciter,
 deficiat processus a dicto simpliciter ad dictum secundum quid
19. 31rA u. fallacia ignorantiae elenchi sit fallacia specialis ab aliis
 distincta
 31vA quid sit elenches
20. 31vB u. secundum petitionem principii sumatur una fallacia extra dic-
 tionem specialis ab aliis distincta
 32vA quare magis modi deservientes huic fallacie accipiuntur secun-
 dum modos petitionis principii positos in Topicis quam in libro Prio-
 rum
 32vA u. in eodem processu syllogistico possit esse syllogismus dialec-
 ticus et sophisticus
21. 32vB u. sit aliqua fallacia consequentis extra dictionem ab aliis di-
 stincta
 33vA quare haec fallacia denominatur fallacia consequentis cum arguen-
 do a destructione antecedentis ad destructionem consequentis commi-
 tatur haec fallacia sicut cum arguitur a positione consequentis ad
 positionem antecedentis
22. 33vB u. secundum non causam ut causam sumatur locus sophisticus sive
 fallacia extra dictionem ab aliis distincta
 34vA u. solum in syllogismo ad impossibile habeat fieri ista fallacia
23. 34vB u. secundum plures interrogations ut unam sequatur una fallacia
 extra dictionem ab aliis distincta
 35rB u. huius fallacie sint tantum duo modi

ANONYMI QUAESTIONES SUPER SOPHISTICOS ELENCHOS

Praha, Kn.Metr.Kap. L 66 (1311) f. 81r-91v.

1. 81rA U. logicus habeat considerare actum rationis ut subiectum suaे scientiae
2. 81rA U. ars sophistica sit scientia
3. 81rB U. sophistica sit scientia communis
4. 81vA U. subiectum in hoc libro sit elenches
5. 81vB U. syllogismus peccans in forma peccet per prius contra syllogismum simpliciter
6. 82rA U. syllogismus peccans in materia sive ex falsis improbabilibus quod idem est sit syllogismus bonus
7. 82rA U. aliquis terminus possit esse aequivocus
8. 82vA U. significatio sit forma specialis vocis
9. 82vA U. vox significans se et suum significatum sit aequivoca ad illa quae significat
10. 82vB U. una vox aequivoca significet plura
11. 83rA U. vox aequivoca sit una dictio
12. 83rB U. vox aequivoca sit una pars orationis
13. 83vA U. terminus aequivocus importet sua significata sub copulatione vel disiunctione
14. 83vB De bonitate huius consequentiae 'canis currit, ergo latrabile currit'
15. 84rB U. signum universale adveniens termino aequivoco distribuet ipsum pro omnibus significatis quae importantur per ipsum
16. 84vA U. termini aequivoci determinantur per adiuncta
17. 84vB U. terminus analogus per se sumptus sit distinguendus vel utrum teneatur pro primaria sua significatione
18. 85rA U. diversi modi significandi reddant vocem aequivocam
19. 85vA U. haec propositio sit distinguenda 'laborans sanus est'
20. 85vB U. amphibolia operetur multiplex actuale
21. 86rA U. diversa ratio construendi causat amphiboliam
22. 86rB U. compositio et divisio sit una fallacia
23. 86rB U. haec propositio sit vera 'sedentem ambulare est possibile'
24. 86vA U. coniunctio possit cadere inter orationes
25. 86vB De veritate huius 'quinque sunt duo et tria'
26. 87rB De ordine fallacie accentus ad fallaciam compositionis

27. 87rB Ubi magis fiat fallacia accentus, utrum in scripto magis vel
in prolatione
28. 87vA U. fallacia figurae dictionis habeat principium apparentiae
29. 87vB U. commutatio unius praedicamenti in aliud faciat figuram dictio-
nis
30. 88rA U. sequatur 'animal est Sor, animal est Plato, ergo animal est
Sor et Plato'
31. 88rB U. fallacia accidentis causetur ex variatione medii
32. 88vB De veritate huius 'ab homine Coriscus est alter'
33. 89rA U. haec consequentia sit bona 'chimaera est opinabilis, ergo est'
34. 89vA U. sequatur 'asinus non est homo, ergo non est'
35. 89vB U. fallacia ignorantiae elenchi sit fallacia distincta ab aliis
36. 90rA Quando concluditur utraque pars contradictionis, utrum sit hic
unus elenchus vel duo
37. 90rA U. locus sophisticus et dialecticus possit esse in eodem pro-
cessu assignato
38. 90rB U. fallacia consequentis debeat nominari antecedentis vel conse-
quentis
39. 90vA U. possimus arguere a superiori ad inferius affirmando
40. 90vB U. valeat processus ab inferiori ad superius negando
41. 91vA U. fallacia secundum non-causam ut causam sit fallacia in
dictione vel extra dictionem
42. 91vB U. interrogatio plures ut una habeat principium motivum a parte
vocis vel a parte rei
-

Incipit: Circa librum Elenchorum quaeruntur quaedam generalia et primo utrum logicus habeat considerare actum rationis ut subiectum suae scientiae, et vide-
tur primo quod non: Diversarum scientiarum diversa sunt consideranda...

Explicit: ... dico quod quamvis sint diversa tamen habent aliqualem identi-
tatem apparentem et partialem et hoc sufficit ad principium apparentiae etc.
et ad omnia patet solutio etc.

Besides the Praha Ms. contains: <Simon of Faversham> Quaest. sup. Priora Ana-
lytica (Inc.: Tria sunt genera causarum, ff. 1r-3ov); - Henricus de Bruxella,
Quaest. Post. Analytica (Inc.: Sicut scribit Algazel, ff. 31r-80v); - <Radulphus
Brito> Quaest. Top. Arist. (Inc.: Sicut dicit philosophus 4° meteorum, ff. 93r-
116v). The text is mutilated and stops in the fourth question of book IV.